
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková  
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

POSEDLÍ ČTENÁŘI 
Popis aktivity 
Řešení slovní úlohy, početní výkony s přirozenými čísly. 
Předpokládané znalosti 
Řešení slovní úlohy, početní výkony s přirozenými čísly 
Potřebné pomůcky 
Pracovní list pro žáka 
Zadání 
 
Horákovi mají v domácí knihovničce v obývacím pokoji 240 
knih. Paní Horáková přečetla už 211 knih, pan Horák 
z knihovničky přečetl zatím 70 knih. Ve druhém pokoji mají 
menší knihovničku, ve které je 112 knih. Z té přečetla paní 
Horáková 57 knih a pan Horák 93 knih.  
Kolik knih z obou knihovniček přečetla paní Horáková a kolik 
knih pan Horák? 
Kdo přečetl víc knih a o kolik?  
Kolik knížek mají Horákovi doma celkem?  
Polovinu knih větší knihovničky tvoří detektivní žánr. Kolik je 
to knih? 
 
 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
211 + 57 = 268 
70 + 93 = 163 
Paní Horáková přečetla 268 knih a pan Horák přečetl 163 knih. 

 
268 − 163 = 105  
Víc knih přečetla paní Horáková.  
240 + 112 = 352 
Horákovi mají doma celkem 352 knížek. 
 
240 : 2 = 120 
Ve větší knihovničce je 120 knih detektivního žánru.  
 
Doplňkové aktivity 
Žáci mohou zjistit, kolik knih mají v domácí knihovně a kolik z nich již přečetli. Popř. kolik knih 
přečetli sourozenci a rodiče. Mohou si s pedagogem vyprávět o knihách, navštívit knihovnu. 
Přesahy a vazby Jazyk český, literatura 

Obrazový materiál Vlastní archiv autora 

 


